Решение отчётно-выборной конференции профсоюзной организации
НИИ механики МГУ

21.11.2012 г.

Выбрано делегатов – 51 делегатов

Присутствовало – 43 делегатов
Представитель ОПК  Марченко В.Л.
От администрации института – зам. директора Локощенко А. М.
Председатель конференции –  Погосбекян М.Ю.
Секретарь – Кузнецова В.И.

Повестка дня:

1. Отчёт председателя профкома, докладчик Хомяков А.Н.

2. Отчёт ревизионной комиссии, докладчик  Бучко Л.П.

3. Оценка деятельности профкома.
4. Выборы председателя профкома.

5. Выборы профкома.

6. Выборы ревизионной комиссии.
7. Выборы делегатов на профсоюзную конференцию МГУ.
8. Разное.

Решение профсоюзной конференции

Заслушав и обсудив отчётные доклады председателя профкома
Хомякова А.Н., председателя ревизионной комиссии Бучко Л.П., выступление заместителя директора института Локощенко А.М. и зам. председателя ОПК Марченко В.Л.
конференция постановила:

1. Утвердить отчёты председателя профкома и председателя ревизионной комиссии. Финансовых и организационных нарушений в деятельности профкома института не обнаружено. Учесть критические замечания.
2. Считать работу профкома за отчётный период удовлетворительной.

     Результаты голосования – единогласно.

 Отметить недостатки в работе профкома и профгруппоргов по привлечению в профсоюзную организацию сотрудников института, не состоящих в рядах профсоюзной организации института.
3. Выборы председателя профкома.
Предложено три кандидатуры:

Хомяков А.Н. , Погосбекян М.Ю. и Виноградов Ю.А.

Хомяков А.Н. и Погосбекян М.Ю. попросили самоотвод.

На голосование поставлена кандидатура Виноградова Ю.А.

Результаты голосования – 37 за, 1 воздержался и 3 против.

Виноградов Ю.А. избран председателем профкома НИИМ.
4. Выборы профкома.

Виноградов Ю.А. предложил следующий состав профкома:

Хомяков А.Н. – заместитель председателя,

Кузнецова В.И., Панкратьева И.Л., Носова Т.В., Самарина Н.А., Погосбекян М.Ю. и Водопьянов И.С.- члены профкома.

Избраны единогласно.

5. Выборы ревизионной комиссии.

Председатель комиссии – Бучко Л.П., члены комиссии –

Винокурова Н.В. и Немирова Т.А.
Избраны единогласно.

6. Выборы делегатов на профсоюзную конференцию МГУ.

Конференция постановила избрать делегатами на конференцию проф-союзной организаци  МГУ им. М.В. Ломоносова

          Локощенко А.М., Виноградова Ю.А,  Хомякова А.Н. и

          Погосбекяна М.Ю.
     Избраны единогласно.
7.  По организационным вопросам конференция постановила:
1. Премировать членов профкома
Виноградова Ю.А., Водопьянова И.С., Кузнецову В.И., Носову Т.В., Панкратьеву И.Л., Погосбекяна М.Ю., Самарину Н.А., Хомякова А.Н.
Принято единогласно.

2. Премировать членов ревизионной комиссии
Бучко Л.Д., Винокурову Н.В., Сухановскую Л.Д., Немирову Т. А.
Принято единогласно.

3. Премировать активно работающих профгруппоргов

Шпанко О.А., Плотникову Л.А., Чистякова П.В., Георгиевского П.Ю. и Митину Н.Н.
Принято единогласно.

4. Просить дирекцию института информировать профком о ремонте камеральных помещений института.
Председатель конференции                                                      М.Ю. Погосбекян
                             Секретарь                                                     В.И. Кузнецова